ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 0 .1 2 .2 0 1 6  №  2 2 6 7

Об установлении стоимости питания детей

в муниципальных образовательных учреждениях

Полевского городского округа, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования

на 2017-2019 годы

С  ц е л ь ю  у к р е п л е н и я  з д о р о в ь я  и  п р о ф и л а к т и к и  х р о н и ч е с к и х  за б о л е в а н и й ,

о б е с п е ч е н и я  с б а л а н с и р о в а н н о г о  п и т а н и я  д е т е й , п о с е щ а ю щ и х  м у н и ц и п а л ь н ы е

о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и за ц и и  П о л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у га , р е а л и зу ю щ и е

о с н о в н у ю  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н у ю  п р о г р а м м у  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я , в

с о о т в е т с т в и и  с с а н и т а р н о -э п и д е м и о л о г и ч е с к и м и  п р а в и л а м и  и  н о р м а т и в а м и

С а н П и Н  2 .4 .1 .3 0 4 9 -1 3  « С а н и т а р н о -э п и д е м и о л о г и ч е с к и е  т р е б о в а н и я  к

у с т р о й с т в у , с о д е р ж а н и ю  и  о р г а н и з а ц и и  р е ж и м а  р а б о т ы  д о ш к о л ь н ы х

о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й » , у т в е р ж д е н н ы м и  п о с т а н о в л е н и е м  Г л а в н о г о

г о с у д а р с т в е н н о го  с а н и т а р н о г о  в р а ч а  Р Ф  о т  1 5 .0 5 .2 0 1 3  №  2 6  , р у к о в о д с т в у я с ь

ф е д е р а л ь н ы м и  з а к о н а м и  о т  06  о к т я б р я  2 0 0 3  г о д а  №  1 3 1 -Ф З  « О б  о б щ и х

п р и н ц и п а х  о р г а н и з а ц и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » ,

о т  05 а п р е л я  2 0 1 3  г о д а  №  4 4 -Ф З  « О  к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в с ф е р е  за к у п о к

т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х

н у ж д » , о т  18 и ю л я  2011 г о д а  №  2 2 3 -Ф З  « О  з а к у п к а х  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г

о т д е л ь н ы м и  в и д а м и  ю р и д и ч е с к и х  л и ц » , о т  2 6  и ю н я  2 0 0 6  г о д а  №  1 3 5 -Ф З

«О  з а щ и т е  к о н к у р е н ц и и » , О б л а с т н ы м  з а к о н о м  о т  23 о к т я б р я  1995 г о д а  №  2 8 - 0 3

«О  з а щ и т е  п р а в  р е б е н к а » , Б ю д ж е т н ы м  к о д е к с о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,

У с т а в о м  П о л е в с к о г о  г о р о д с к о го  о к р у га , м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м о й  « Р а зв и т и е

с и с т е м ы  о б р а з о в а н и я  в П о л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е  н а  2 0 1 7 -2 0 2 0  го д ы » ,

у т в е р ж д е н н о й  п о с т а н о в л е н и е м  А д м и н и с т р а ц и и  П о л е в с к о г о  г о р о д с к о го  о к р у г а

о т  0 8 .1 1 .2 0 1 6  №  3 9 7 -П А ,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Р у к о в о д и т е л я м  м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х

у ч р е ж д е н и й , п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р г а н у  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и е м  П о л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  (д а л е е  -  Д О У ):

2

1) в  с р о к  д о  2 0  д е к а б р я  2 0 1 6  г о д а  о с у щ е с т в и т ь  в  с о о т в е т с т в и и  с

д е й с т в у ю щ и м  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  з а к л ю ч е н и е  д о г о в о р о в  (к о н т р а к т о в )  н а

о к а з ан и е  у с л у г и  п о  о р г а н и за ц и и  п и та н и я  в о с п и т а н н и к о в  Д О У  в п е р и о д  с  01

я н в а р я  2 0 1 7  г о д а  п о  31 д е к а б р я  2 0 1 9  го д а , д о г о в о р о в  б е зв о зм е зд н о го

п о л ь з о в а н и я  н а х о д я щ и м и с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  Д О У  п о м е щ е н и я м и  и

м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к и м  о б о р у д о в а н и е м  п и щ е б л о к о в , с п о б е д и те л я м и

к о н к у р е н т н ы х  п р о ц е д у р ;

2 ) п р е д у с м о т р е т ь  в д о г о в о р а х  (к о н т р а к т а х ) , з а к л ю ч а е м ы х  с

о р г а н и за ц и я м и  н а  о к а з а н и е  у с л у г и  п о  о р г а н и за ц и и  п и т а н и я  в о с п и т а н н и к о в

Д О У :

п р е д о с т а в л е н и е  у с л у ги  в с о о т в е т с т в и и  с С а н П и Н  2 .4 .1 .3 0 4 9 -1 3

« С а н и т а р н о -э п и д е м и о л о г и ч е с к и е  т р е б о в а н и я  к  у с т р о й с т в у , с о д е р ж а н и ю  и

о р г а н и за ц и и  р е ж и м а  р а б о т ы  в д о ш к о л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х » , у т в е р ж д е н н ы м и

п о с т а н о в л е н и е м  Г л а в н о г о  г о с у д а р с т в е н н о г о  с а н и т а р н о г о  в р а ч а  Р Ф  о т

1 5 .0 5 .2 0 1 3  № 2 6 ;

в о з м е щ е н и е  р а с х о д о в  п о  о п л а те  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г , с в я за н н ы х  с

о р га н и з а ц и е й  п и т а н и я  в о с п и т а н н и к о в  Д О У .

2. У с т а н о в и т ь  с т о и м о с т ь  п и та н и я  в д е н ь  н а  о д н о г о  в о с п и т а н н и к а  Д О У  в

с о о т в е т с т в и и  с п р и л о ж е н и е м  к  н а с т о я щ е м у  п о с т а н о в л е н и ю .

С т о и м о с т ь  п и т а н и я  в д е н ь , у к а з а н н а я  в п р и л о ж е н и и  к  н а с т о я щ е м у

п о с т а н о в л е н и ю , м о ж е т  б ы т ь  с н и ж е н а  п о  и т о г а м  п р о в е д е н н ы х  к о н к у р е н т н ы х

п р о ц е д у р  н а  о к а з а н и е  у с л у г и  п и т а н и я .

3. О р г а н у  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  У п р а в л е н и е  о б р а зо в а н и е м

П о л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  (У ф и м ц е в а  О .М .) о с у щ е с т в л я т ь  к о н тр о л ь  з а

о р г а н и за ц и е й  п и т а н и я  в о с п и т а н н и к о в  в Д О У  в п р е д е л а х  с в о е й  к о м п е т е н ц и и .

4 . У т в е р д и т ь  е д и н у ю  ф о р м у  о т ч е т а  п о  о б е с п е ч е н и ю  о р г а н и зо в а н н ы м

п и т а н и е м  в о с п и т а н н и к о в  Д О У  (п р и л а га е т с я ) .

5. П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м  с и л у  с 01 я н в а р я  2 0 1 7  г о д а  п о с т а н о в л е н и е  Г л а в ы

П о л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у га  о т  0 4 .1 2 .2 0 1 5  №  2 3 5 3  « О б  у с т а н о в л е н и и

с т о и м о с т и  п и т а н и я  д е т е й  в м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и я х

П о л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у га , р е а л и з у ю щ и х  о с н о в н у ю  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н у ю

п р о г р а м м у  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я » .

6. К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е го  п о с т а н о в л е н и я  в о з л о ж и т ь

н а  з а м е с т и т е л я  Г л а в ы  А д м и н и с т р а ц и и  П о л е в с к о г о  г о р о д с к о го  о к р у га

К у з н е ц о в у  И . А .

7. О п у б л и к о в а т ь  н а с т о я щ е е  п о с т а н о в л е н и е  в га зе т е  « Д и а л о г »  и

р а з м е с т и т ь  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  А д м и н и с т р а ц и и  П о л е в с к о г о  го р о д с к о го

о к р у г а  в  с е т и  « И н т е р н е т »  (h ttp :/ /p o le v s k .m id u ra l .ru ).

А .В . К о в а л е в

3

П р и л о ж е н и е

к  п о с т а н о в л е н и ю  Г л а в ы

П о л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

о т  2 0 .1 2 .2 0 1 6  №  2 2 6 7

Стоимость питания в день на одного воспитанника ДОУ

Цена за единицу на год, руб.*

2017 2018 2019

Г р у п п ы  о б щ е р а з в и в а ю щ е й  и  к о м п е н с и р у ю щ е й

н а п р а в л е н н о с т и :

д л я  д е т е й  р а н н е г о  в о з р а с т а  ( д о  3 -х  л е т ) 1 2 3 1 2 9 1 3 5

д л я  д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  (с  3 д о  7  л е т ) 1 4 9 1 5 6 1 6 4

Г р у п п ы  о з д о р о в и т е л ь н о й  н а п р а в л е н н о с т и :

д л я  д е т е й  р а н н е г о  в о з р а с т а  ( д о  3 - х  л е т ) 1 7 5 1 8 4 1 9 3

д л я  д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  (с  3 д о  7  л е т ) 1 9 0 2 0 0 2 0 9

* Р а с ч е т  о с у щ е с т в л е н  с  у ч е т о м  п о к а з а т е л я  п р о г н о з а  М Э Р  Р Ф  о т  2 6 .1 0 .2 0 1 5  с о ц и а л ь н о -

э к о н о м и ч е с к о г о  р а з в и т и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  2 0 1 6  г о д  и  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 1 7  и

2 0 1 8  г о д о в  « И н д е к с  п о т р е б и т е л ь с к и х  ц е н ,  в  с р е д н е м  з а  г о д »  п о  к о н с е р в а т и в н о м у  в а р и а н т у .

Ц е н а  н а  п е р и о д  2 0 1 9 г о д а  п р и н я т а  с  у ч е т о м  п о к а з а т е л е й  и н ф л я ц и и  н а  у р о в н е  2 0 1 8  г о д а

4

У Т В Е Р Ж Д Е Н А

п о с т а н о в л е н и е м  Г л а в ы

П о л е в с к о го  г о р о д с к о го  о к р у г а

о т  2 0 .1 2 .2 0 1 6  №  2 2 6 7

« О б  у с т а н о в л е н и и  с т о и м о с т и  п и т а н и я  д е т е й

в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в ат е л ь н ы х

у ч р е ж д е н и я х  П о л е в с к о го  г о р о д ск о го  о к р у га ,

р е а л и з у ю щ и х  о с н о в н у ю

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н у ю  п р о г р а м м у

д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

н а  2 0 1 7 -2 0 1 9  го д ы »

Единая форма

отчета по обеспечению питанием воспитанников ДОУ

(наименование ДОУ)

за_______________

(период)

Д н и

н е д е л и

О б е с п е ч е н и е  п и т а н и е м  в о с п и т а н н и к о в  Д О У

з а  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т а

О б е с п е ч е н и е  п и т а н и е м  в о с п и т а н н и к о в  Д О У

з а  с ч е т  р о д и т е л ь с к и х  с р е д с т в

И
т

о
г

о

с

у
м

м
а

Г р у п п ы  ( о б щ е р а з в и в а ю щ е й  и  к о м п е н с и р у ю щ е й  /

о з д о р о в и т е л ь н о й )  н а п р а в л е н н о с т и

Г р у п п ы  ( о б щ е р а з в и в а ю щ е й  и  к о м п е н с и р у ю щ е й  /

о з д о р о в и т е л ь н о й )  н а п р а в л е н н о с т и :

К о л - в о

д е т е й

р а н

н е г о

в о з

р а с т а

( д о  3 - х

л е т )

С
у

м
м

а

К о л - в о

д е т е й

д о ш к о

л ь н о г о

в о з р а с т а

( с  3  д о  7

л е т )

С
у

м
м

а

В с е г о

д е т е й

И т о г о

с у м м а

К о л - в о

д е т е й

р а н н е г о

в о з р а с т а

( д о  3 - х

л е т )

С
у

м
м

а

К о л - в о

д е т е й

д о ш к о л ь

н о г о

в о з р а с т а

( с  3  д о  7

л е т )

С
у

м
м

а

В с е г о

д е т е й

И т о г о

с у м м а

п о н е д е

л ь н и к

в т о р н и к

с р е д а

ч е т в е р г

п я т н и ц а

И н ф о р м а ц и я  о  в ы п о л н е н и и  (н е в ы п о л н е н и и )  т р е б о в а н и й  к а л о р и й н о с т и  с у т о ч н о го  р а ц и о н а

(за в т р ак , о б ед ) в  п и щ е в ы х  в е щ е с т в а х  и  эн е р г и и  с о г л ас н о  а б о н е м е н т а м  н а  п и т а н и е  у ч а щ и х с я :

Г р у п п ы  (о б щ е р а з в и в а ю щ е й  и  к о м п е н с и р у ю щ е й / о з д о р о в и т е л ь н о й )  н ап р а в л е н н о с т и :

- д е т и  р а н н е г о  в о з р а с т а  (д о  3 -х  л е т )_ _ _ _ _ _ (к к а л .)  в ы п о л н е н о  (н е  в ы п о л н е н о ) ;

- д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  в о зр а с т а  (с  3 д о  7 л е т )_____ (к к а л .)  в ы п о л н е н о  (н е  в ы п о л н е н о ) ;

П р и м е ч а н и е :

Р у к о в о д и т е л ь  М О У  Ф И О

(п о д п и с ь )

М П

Н а и м е н о в ан и е  о р г а н и з а ц и и  о б щ е с т в е н н о го  п и т ан и я

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-25T11:53:24+0500